
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 11 de julho de 2017 Ano V - Edição nº 00675 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6532733EB34EC28EAB48391EB5D251D



terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 067/2017 - RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO Nº 641/2017.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 061/2017 - RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DO CONTRATO Nº 626/2017.

• AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº. 002/2017.

• TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017 - AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6532733EB34EC28EAB48391EB5D251D



terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 641/2017 

P.A.: Nº 0221/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 067/2017 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: TRÍADE PROMOÇÕES & EVENTOS LTDA - ME – CNPJ: 
24.278.882/0001-10 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DA 
BANDA MALA 100 ALÇA, PARA APRESENTAÇÃO NA CONCHA ACÚSTICA, PELOS FESTEJOS 
TRADICIONAIS JUNINOS DESTE MUNICÍPIO, NO DIA 24 DE JUNHO – VALOR GLOBAL: R$ 
60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)– DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – 
ATIVIDADE: 2048 – ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 20/06 a 30/06/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

887D3ECCBF9B3FDDEA1DC9B3F1DB0591

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0221/2017 foram alcançadas, nos termos 
dos artigos 25 inciso III e 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o 
procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 067/2017, determinando a celebração de 
contrato de prestação de serviços artísticos em favor da TRÍADE PROMOÇÕES & EVENTOS 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 24.278.882/0001-10, para apresentação da banda MALA 100 
ALÇA, nos festejos juninos do município de Uauá no corrente ano, para que produza os efeitos 
legais pertinentes. Uauá/BA, 20 de junho de 2017. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito 
Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

887D3ECCBF9B3FDDEA1DC9B3F1DB0591

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 626/2017 

P.A.: Nº 0212/2017 – INEXIGIBILIDADE Nº 061/2017 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
UAUÁ – CONTRATADO: VISÃO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA – CNPJ: 03.713.885/0001-64 
– OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS MUSICAIS DO ARTISTA RENNAN 
MENDES, PARA APRESENTAÇÃO NA CONCHA ACÚSTICA, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS 
JUNINOS DESTE MUNICÍPIO, NO DIA 21 DE JUNHO – VALOR GLOBAL: R$ 13.000,00 (TREZE 
MIL REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 14 – ATIVIDADE: 2048 – 
ELEMENTO: 3.3.9.0.39 - FONTE: 00 – VIGÊNCIA: 19/06 a 30/06/2017 – DATA DA 
ASSINATURA: 19/06/2017. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

887D3ECCBF9B3FDDEA1DC9B3F1DB0591

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que todas as fases 
pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0212/2017 foram alcançadas, nos termos 
dos artigos 25 inciso III e 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e HOMOLOGOU o 
procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 061/2017, determinando a celebração de 
contrato de prestação de serviços artísticos em favor da VISÃO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.713.885/0001-64, para apresentação do artista RENNAN 
MENDES, nos festejos juninos do município de Uauá no corrente ano, para que produza os 
efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 19 de junho de 2017. Lindomar de Abreu Dantas. 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

887D3ECCBF9B3FDDEA1DC9B3F1DB0591

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE CREDENCIAMENTO 

 
CREDENCIAMENTO Nº. 002/2017 

Procedimento de Inexigibilidade nº 075/2017 
 

O Município de Uauá-BA, nos termos da Lei nº 8. 666/93 e suas alterações 
posteriores, torna público que no período de 11 de julho a 10 de agosto de 
2017, receberá as propostas para Credenciamento de pessoas físicas e 
jurídicas para a prestação de serviços de locação de veículos de forma 
eventual para transporte de pacientes em tratamento fora do domicílio, entre as 
cidades de Uauá e Juazeiro, para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Uauá (Programa TFD), sendo que as sessões de 
abertura dos envelopes serão realizadas nos dias 24 de julho e 10 de agosto 
de 2017. O Edital completo está disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no 
Setor de Licitações, localizada na Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Uauá/BA. 
11/07/17. Max Denys Alves da Silva – Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

050B97CF096D0158D5A24381A1E17B83

terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



terça-feira, 11 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00675 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

SETOR DE LICITAÇÃO 
 
 

 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0201/2017 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017 
 
 
O Município de Uauá, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município e equipe de apoio, designados pelo Decreto 
Municipal nº 558/2017, datado de 02 de janeiro de 2017, nos termos da Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação pertinente, torna publico para 
conhecimento de quem possa interessar o resultado do processo licitatório deflagrado 
sob a modalidade Tomada de Preços, autuado sob o nº 001/2017, do tipo Menor Preço 
Global, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia especializada para 
construção de quadra poliesportiva no Distrito de Serra da Canabrava, Município de 
Uauá, conforme Contrato de Repasse nº 1023047-22/2015, sendo vencedora a empresa 
Construtora Rocha de Juazeiro Locações e Serviços LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº 
16.965.819/0001-23, com o valor global ofertado de R$ 166.346,45 (cento e sessenta e 
seis mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos).  
 

 
Uauá-Ba, 07 de Julho de 2017. 

 
 

Max Denys Alves da Silva 
Presidente da COPEL 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A6532733EB34EC28EAB48391EB5D251D


		2017-07-11T15:03:28-0300




